2. N (sec. m.) : ἀστέρας ... περὶ τῶν. ΛΓ (a. θεοῦ) ταῦτα. N (sec. m.) : (1. κάλλους) κώσμων. 4. B' : δύνανται καὶ ἐνεργεῖν. 5. B' N' (p. καλλ.) καὶ. 6. A : (1. ἐστὶ) ἔτι ... μέγας ὀλίγη. 7. B' : ἀστροφόμενοι. 8. B' N : πάλιν δ' οὐδ'. A : συζητοῦσι. 9. A : ἰδένα. 10. N (sec. m.) : ἡμελέτηματα. 11. N : εὐπρεπῶς. 12. A : (1. ἀποβλή.) ἀποβλήματα ... (1. ἐτοιμ.) ὑπηρεσίαν. N : ἀνάλογος.

Geocœpe se parlant avec du vermillon (XIII, 14, p. 597).  
(D'après un vase grec).

2. La sphère des étoiles. Septante : « le cercle des astres ». — Le soleil et la lune. septante : « les luminaires du ciel ».

3. De la création. Septante : « des créatures ».

7. Sont bonnes. Septante : « sont belles ».

9. Le Seigneur. Septante : leur maître. — Comment n'ont-ils pas trouvés plus facilement le Seigneur? « Optime et rectissime accusati sunt, qui poterant investigare numeros siderum, intervalia temporum, defectum luminum cognoscere et predicere : recte accusati sunt, quoniam a quo ista facta et ordinata sunt, non invenimus, quia quærens se glexerunt ». Saint Augustin, *Serm.*, LVIII.

## II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — 2° (b). Adoration des idoles (XIII, 10-XIV, 13).

- <sup>2</sup> Sed aut ignem, aut spiritum, aut citā  
aut gyrum stellārum, aut nimiam  
aut solem et lunam, rectōres orbis ter-  
rarum deos putaverunt.  
<sup>3</sup> Quorum si spēcie delectati, deos puta-  
verunt :  
sciunt quanto his dominator eorum  
speciosior est :  
speciē enim generator hæc omnia  
constituit.  
<sup>4</sup> Aut si virtutem et opéra eorum mirati  
sunt,  
intelligant ab illis, quoniam qui hæc  
fecit, fortior est illis :  
a magnitudine enim speciē et crea-  
tore,  
cognoscibiliter poterit creator horum  
videri.  
<sup>5</sup> Sed tamen adhuc in his minor est que  
Et hi enim fortasse errant,  
Deum querentes, et volentes invenire.  
<sup>6</sup> Etenim cum in operibus illius conver-  
santur, inquirunt  
et persuasum habent quoniam bona  
sunt que videtur.  
<sup>8</sup> Iterum autem nec his debet ignosci.  
<sup>9</sup> Si enim tantum poterant scire,  
ut possent estimare subulam :  
quomodo hujus Dominum non facilius  
invenerunt?  
<sup>10</sup> Infelices autem sunt, et inter mor-  
tuos spes illorum est,  
qui appellaverunt deos opera manuum  
hominum,  
aurum et argentum, artis inventionem,  
et similitudines animalium,  
aut lapidem inutilem opus manus an-  
tiquæ.  
<sup>11</sup> Aut si quis artifex faber de sylva lig-  
num rectum seciderit,  
et hujus docte eradat omnem corticem,  
et arte sua usus,  
diligenter fabricet vas utile in conver-  
sationem vite,  
<sup>12</sup> reliquias autem ejus operis,  
ad præparationem escæ abutatur :